
COMUNE DI SAN GIORGIO IN BOSCO
Provincia di Padova – c.a.p. 35010
Vicolo Bembo                             www.comune.sangiorgioinbosco.pd.it

                                                   Codice Fiscale 00682280284

Medaglia d’argento 

al merito civile

ORD N. 2  del 01-02-2024

OGGETTO:    Ordinanza di regolamentazione temporanea della circolazione Stradale, per lavori di 
rifacimento del ponte sul Fiume "Tergola", chiusura di Via Sega dall'intersezione con 
Via Roara, dal 05 Febbraio al 23 Giugno 2024.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

- Dato Atto che, la Provincia di Padova deve eseguire i lavori di ristrutturazione e 
risanamento dei ponti presenti sulla rete stradale della Provincia di Padova e nello specifico 
deve eseguire i lavori di rifacimento del Ponte sul Fiume “Tergola”, presente lungo la S. P. 
58 DIR. “del Ghebo”, nel tratto compreso dal Km. 3+450 al Km. 5+500, interessante il 
territorio dei Comuni di Villa del Conte (PD) e di San Giorgio in Bosco (PD);

- Preso Atto che detti lavori sono stati aggiudicati all’Impresa GREENTEL S.r.l. di Santa 
Giustina in Colle (PD);

- Vista l’ordinanza protocollo n. 0007199/24 del 31/01/2024, della Provincia di Padova di 
sospensione totale della circolazione h. 24 della S. P. 58 DIR. “del Ghebo”, per il periodo 
compreso dal 05 Febbraio al 23 Giugno 2024, con sbarramenti posti al Km. 3+450 al Km. 
5+500 in prossimità del Ponte sul Fiume “Tergola” nel territorio dei Comuni di Villa del 
Conte (PD) e di San Giorgio in Bosco (PD);

- Rilevato che a seguito della chiusura della S.P. 58DIR, non sarà più possibile immettersi 
sulla stessa da Via Sega e quindi è necessario prevedere un’interruzione alla circolazione   
stradale già da via Roara;

- Attesa la propria competenza a disporre in merito a quanto previsto dal presente atto, in 
base al decreto del Commissario Prefettizio n. 1 del 25.01.2024, con cui sono stati 
confermati gli incarichi di posizione organizzativa;

- Visti gli artt. 6, comma 4 lett. a) e b) e 7 comma 1 lett.a) del D.L.vo 30/04/1992 n. 285 per 
effetto dei quali l’Ente proprietario della strada può adottare provvedimenti mirati alla 
sospensione della circolazione di alcune categorie di utenti per urgenti e improrogabili 
motivi attinenti alla tutela del patrimonio stradale, nonché in relazione alle esigenze della 
circolazione o alle caratteristiche strutturali delle strade;

- Ravvisata pertanto la necessità di adottare opportuni ulteriori provvedimenti in relazione 
alle esigenze del traffico ed alle caratteristiche della strada;

- Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali del 18/08/2000 n. 267;



O R D I N A

La chiusura del traffico veicolare per permettere i lavori di rifacimento del ponte sul Fiume 
“Tergola” di Via sega nel tratto compreso fra l’intersezione con la S.P. 58DIR e Via Roara;

La presente Ordinanza sarà in vigore dal 05/02/2024 al 23/06/2024  

Per rendere nota l’istituzione delle limitazioni in argomento, dovrà essere installata la segnaletica 
riportante le limitazioni/deviazioni. 

INCARICA

La ditta GREENTEL S.r.l. che effettuerà i lavori, di predisporre la segnaletica atta ad evidenziare i 
divieti e/o limitazioni alla circolazione stradale. La regolamentazione di cui sopra dovrà essere 
realizzata mediante segnaletica conforme alle disposizioni contenute nel Codice della Strada e nel 
relativo regolamento di attuazione.

Per ogni evenienza o problematica sul Cantiere sopra citato, il Referente da contattare è il Sig. 
NICOLA TELVE Telefono: 346 - 7233823;

INFORMA

- che tutti gli utenti della strada sono tenuti ad osservare quanto disposto con la presente 
Ordinanza ed ai preposti all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all’art. 12 del 
D.Lgs. n. 285/92, spetta il compito di farla rispettare;

- che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale e 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica così come previsto dal Decreto del 
presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199.

A norma dell’articolo 8 della stessa Legge n. 241/90, si rende noto che l’ufficio competente è il 
Comando Polizia Locale di SAN GIORGIO IN BOSCO e Responsabile del procedimento è il 
Comandante di P.L. Vice Commissario Ilenia Alessandra PASINATO.

DISPONE

Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale, la trasmissione, alla 4^ Area Lavori Pubblici, Demanio e Patrimonio del 
Comune di San Giorgio in Bosco, alla Stazione Carabinieri di Tombolo e alla ditta GREENTEL 
S.r.l. 

Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati di far rispettare il presente provvedimento.

IL COMANDANTE 
Dott.ssa Pasinato Ilenia Alessandra

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art 24 del D.Lgs. 
n.82/2005 e ss.mm.ii.


